ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 2025.02.17.032-DLATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 2025.02.17.032-DL

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e cinquenta e cinco minutos, reuniram-se o
Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Chorozinho e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Dispensa acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezessete dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nº 2025.02.13.003-DL, para realizar os procedimentos relativos ao
Dispensa nº 2025.02.17.032-DL.

item 1 - INFANTO JUVENIL: CAMISA GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL - I E II CAMISAitem 1 - INFANTO JUVENIL: CAMISA GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL - I E II CAMISA
GOLA POLO - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO EM MALHA POLIÉSTER COM VISCOSEGOLA POLO - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO EM MALHA POLIÉSTER COM VISCOSE
(MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA: POLIÉSTER VISCOSE. GOLA: GOLA RETILÍNEA 100%(MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA: POLIÉSTER VISCOSE. GOLA: GOLA RETILÍNEA 100%
POLIÉSTER, PERSONALIZADA NA COR AZUL COM DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORESPOLIÉSTER, PERSONALIZADA NA COR AZUL COM DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORES
AZUAZU

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Declaração

Anulação da declaração de vencedor
do(a) participante 58.705.265/0001-75 /
EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
para o(a) 1 - INFANTO JUVENIL: CAMISA
GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL -
I E II CAMISA GOLA POLO -
ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO
EM MALHA POLIÉSTER COM VISCOSE
(MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA:
POLIÉSTER VISCOSE. GOLA: GOLA
RETILÍNEA 100% POLIÉSTER,
PERSONALIZADA NA COR AZUL COM
DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORES
AZU, Motivo: Tendo em vista ao pedido
de desistência.

58.705.265/0001-75 24,0000
03/04/2025

09:56:38

Habilitação
anulada

Anulação da habilitação do(a)
participante 58.705.265/0001-75 / EGIDE
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA para
o(a) 1 - INFANTO JUVENIL: CAMISA
GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL -
I E II CAMISA GOLA POLO -
ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO
EM MALHA POLIÉSTER COM VISCOSE
(MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA:
POLIÉSTER VISCOSE. GOLA: GOLA
RETILÍNEA 100% POLIÉSTER,
PERSONALIZADA NA COR AZUL COM
DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORES
AZU,

58.705.265/0001-75 24,0000 03/04/2025
09:57:25

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da
participante 58.705.265/0001-75 / EGIDE
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA para o
item 1 - INFANTO JUVENIL: CAMISA
GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL -
I E II CAMISA GOLA POLO -
ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO
EM MALHA POLIÉSTER COM VISCOSE
(MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA:
POLIÉSTER VISCOSE. GOLA: GOLA
RETILÍNEA 100% POLIÉSTER,
PERSONALIZADA NA COR AZUL COM
DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORES
AZU, Motivo: Tendo em vista ao pedido
de desistência.

58.705.265/0001-75 24,0000
03/04/2025

09:57:53

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºO participante EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
58.705.265/0001-75, R$ 24,00 foi desclassiLcada. Motivo: Tendo em vista ao pedido58.705.265/0001-75, R$ 24,00 foi desclassiLcada. Motivo: Tendo em vista ao pedido
de desistência.de desistência.

03/04/202503/04/2025
09:58:3109:58:31

ConvocaçãoConvocação Participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317 inscrito no CNPJ/MF NºParticipante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317 inscrito no CNPJ/MF Nº
41.649.962/0001-53, foi convocada.41.649.962/0001-53, foi convocada.

03/04/202503/04/2025
09:58:4309:58:43

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317Proposta aceita para a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317
inscrito no CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53, no valor de R$ 29,60 (vinte e nove reaisinscrito no CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53, no valor de R$ 29,60 (vinte e nove reais
e sessenta centavos)e sessenta centavos)

03/04/202503/04/2025
10:00:0710:00:07

HabilitadoHabilitado Habilitada a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317 inscrito noHabilitada a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317 inscrito no
CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53

03/04/202503/04/2025
11:51:2511:51:25

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317Declarado vencedor a participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317
inscrito no CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53, no valor de R$ 29,60 (vinte e nove reaisinscrito no CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53, no valor de R$ 29,60 (vinte e nove reais
e sessenta centavos)e sessenta centavos)

03/04/202503/04/2025
11:51:3011:51:30

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

41.649.962/0001-53 CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente

Diante do pedido de desistência de sua proposta pela empresa EGIDE
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, e após análise do pedido de desistência pela
mesma e tendo em vista não prejudicar o andamento do certame,
decidimos por aceitar o pedido e desclassifica a referida empresa.

03/04/2025
09:55:50

Agente
Participante EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
58.705.265/0001-75 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Tendo em vista ao pedido de desistência.

03/04/2025
09:58:31

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante CLEICIANI DA COSTA
SILVA 07458324317 inscrita no CNPJ/MF Nº 41.649.962/0001-53, os
documentos habilitatórios até a data: 03/04/2025 às 12:20.

03/04/2025
10:16:11

CLEICIANI DA COSTA
SILVA 07458324317

Sr(a). Agente de contratação, bom dia! Documentos anexados na aba de
"documentos complementares".

03/04/2025
11:25:03

Agente Iremos analisar! 03/04/2025
11:33:56

Agente

Participante CLEICIANI DA COSTA SILVA 07458324317 inscrita no CNPJ/MF
Nº 41.649.962/0001-53 foi declarada vencedora do(s) item 1 - INFANTO
JUVENIL: CAMISA GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL - I E II CAMISA GOLA
POLO - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO EM MALHA POLIÉSTER COM
VISCOSE (MALHA PV). COMPOSIÇÃO DA MALHA: POLIÉSTER VISCOSE.
GOLA: GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER, PERSONALIZADA NA COR AZUL
COM DUAS LISTRAS NO FRISO, NAS CORES AZU.

03/04/2025
11:51:30

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação vigente, cumprindo
rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os procedimentos foram executados
com rigor técnico e eLciência administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e
responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o bom
andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Equipe de apoio ELIONEIDE LIMA CAMURÇA

Equipe de apoio HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Equipe de apoio LÍDIA DE OLIVEIRA MARQUES

		2025-04-03T14:51:38+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Haroldo Pereira dos Santos Neto
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-04-03T14:51:38+0000
	Brasil
	Lídia de Oliveira Marques
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-04-03T14:51:38+0000
	Brasil
	Elioneide Lima Camurça
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente